平成 27年度 第 6回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

日時：平成 28年 2月 18日（木）17：00～18：10

場所：甲府城南病院 臨床工学室

出席者：石井（甲府城南病院）、高橋（原口内科・腎クリニック）、藤巻（市立甲府病院）、

長田（すずきネフロクリニック）、小林（身延山病院）、飯窪（甲府共立病院）、白石（市立

甲府病院）、長嶺（山梨大学医学部付属病院）、竹川（山梨県立中央病院）、植松（北杜市立

塩川病院）、深澤（山梨県立中央病院）、内田（三井クリニック）、星野（まつした腎クリニ

ック）、佐野（組合立飯富病院）、長田（富士吉田市立病院）、加賀美（都留市立病院）

欠席者：真田（原口内科・腎クリニック）、細川（北杜市立甲陽病院）、岩間（国立甲府病院）

１.  H27年度会誌企画について

   A3サイズ 6面で作成します。アンケート結果等を掲載し平成 28年総会時に配布しま

す。

２． 第 8回山梨呼吸療法セミナーについて

   日時：平成 28年 7月 31日（日）

   場所：山梨県男女共同参画推進センターぴゅあ総合

   場所は確保しました。

   今年度は、人工呼吸器トラブルシミュレーションを実施せずに、セミナー・講演のみ

の内容とします。講演内容は講師の方と検討し、次回理事会で報告します。

３． 山梨県臨床工学技士会理事選挙・日本臨床工学技士会代議員選挙

第 4 期（一社）山梨県臨床工学技士会理事役員は以下のメンバーに決まりました。5

月総会時に会員の承認を経て、活動を行っていきます。

会長：石井仁士（甲府城南病院）

副会長：飯窪護（甲府共立病院）、竹川英史（山梨県立中央病院）

事務局長：高橋満彦（原口内科･腎クリニック）

理事：藤巻一美（市立甲府病院）、長田一元（すずきネフロクリニック）、眞田恒文（原

口内科･腎クリニック）、内田隆央（三井クリニック）、佐野卓（飯富病院）、深澤智幸

（山梨県立中央病院）、星野輝夫（まつした腎クリニック）、長嶺博文（山梨大学医学

部付属病院）、清水健司（山梨大学医学部付属病院）、長田孝洋（富士吉田市立病院）、

尾前桂樹（都留市立病院）

ｙボード：浅川仁（山梨県立中央病院）、福田勇樹（甲府共立病院）

監事：白石隆興（市立甲府病院）、植松祐也（塩川病院）

日本臨床工学技士会代議員選挙に関して、甲信越臨床工学技士会連絡協議会は関東臨

床工学技士会連絡協議会と協力し、代議員選挙の全国区立候補者を協同でおこないま

す。各施設、候補者名簿を確認し投票率のアップのため、投票の呼びかけをお願いし

ます。

投票期間は 2月 27日から 3月 11日まで、委員会必着です。

４． 平成 28年度山梨県臨床工学技士会総会について

日時：平成 28年 5月 29日（日）

場所：市立甲府病院 会議室（予定）

9:30～受付

10:00～総会

10:30～12:00記念講演

｢臨床工学技士の未来のために～日本臨床工学技士連盟～｣

            日本臨床工学技士連盟 理事長 肥田泰幸先生

５． Yボード施設見学となりの機械室

   三井クリニックを予定しています。次回は山梨大学付属病院新棟、次々回第 10 回は

県外施設や工場見学を予定しています。

   三井クリニック院長より、他施設からの見学というせっかくの機会なので、施設見学

とは別に災害対策の一環として何かしてみたいという提案がありました。ただいま、

思案中です。

６． 第 8回甲信越臨床工学会 in山梨会場について

  平成 29年 9月 10日（日）、山梨県立図書館を予定しています。

７． その他

   ・感染管理施設アンケートについて

    2015年 12月 18日～25日の期間で 27施設にアンケートを依頼しました。（回収率

85.2％）結果をまとめ、透析医学会での発表を予定しています。

  ・心あたたまるエピソード募集

   CE 志望者拡大プロジェクト委員会より｢こころにジ～ンとくる！いのちのエンジ

ニアのはなし｣と題して臨床工学技士にちなんだ心温まるエピソードを募集してい

ます。募集期間は 3 月 31 日（木）までです。カラーのポスターをメールで送信し

ますので、各施設患者待合室等に貼付お願いします。

・桃源郷マラソンに 20名の会員が参加されます。新デザイン Tシャツを作成します。

   ・4 月 16 日、甲信越スカイプ会議を行う予定です。場所は甲府城南病院、会長・副

会長・Yボード担当が出席です。

   ・郡内地区施設において、災害対策活動とし、各施設 Nｓ・CE代表者が集まり 1月に

第 1回目の話し合いを行いました。今後は定期的に集まり、各施設の使用装置・使

用物品の把握等確認していく予定です。随時、理事会のほうへ会議結果を報告して

いきます。

次回理事会 4月 14日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：都留市立病院 加賀美由香